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                Statisztika számjel vagy adószám (csekkszámlaszám) 
 

Az egyéb szervezet megnevezése: Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara 

Az egyéb szervezet címe: 7625 Pécs, Dr. Majorossy I. u. 36. 
KETTŐS KÖNYVVITELT VEZETŐ EGYÉB SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ EGYSZERŰSÍTETT  

       ÉVES BESZÁMOLÓJÁNAK MÉRLEGE    2022.    ÉV   
                     adatok E Ft-ban 

Pécs, 2023. 03. 31.        

-------------------------------  
 egyéb szervezet vezetője 

Sor-
szám 

A tétel megnevezése Előző év 
Előző év(ek) 
helyesbítései 

Tárgyév 

a b c d e 

1 A. Befektetett eszközök 374 521   371 432 

2 I. IMMATERIÁLIS JAVAK 1 410   958 
3 II. TÁRGYI ESZKÖZÖK 18 351   15 444 
4 III. BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK 354 760   355 030 

5 B. Forgóeszközök 474 847   607 807 

6 I. KÉSZLETEK 0   0 
7 II. KÖVETELÉSEK 71 986   139 751 
8 III. ÉRTÉKPAPÍROK 0   0 
9 IV.PÉNZESZKÖZÖK 402 861   468 056 

10 C. Aktív időbeli elhatárolások 12 237   18 119 

11 ESZKÖZÖK ÖSSZESEN 861 605   997 358 

12 D. Saját tőke 769 788   910 814 

13 I. JEGYZETT TŐKE 0   0 
14 II. JEGYZETT, DE MÉG NEM FIZETETT TŐKE 0  0 
15 III. TŐKETARTALÉK 0   0 

16 
IV. EREDMÉNYTARTALÉK (TŐKEVÁLTOZÁS 
EREDMÉNYE) 

709 092   769 788 

17 V. LEKÖTÖTT TARTALÉK 0   0 

18 VI. ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK 0   0 

19 
VII/A. TÁRGYÉVI ADÓZOTT EREDMÉNY 
ALAPTEVÉKENYSÉGBŐL (KÖZHASZNÚ) 
TEVÉKENYSÉGBŐL 

59 469   136 408 

20 
VII/B. TÁRGYÉVI ADÓZOTT EREDMÉNY 
VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉGBŐL 

1 227   4 618 

21 E. Céltartalékok 37 144   35 125 

22 F. Kötelezettségek 7 551   7 948 

23 I. HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK 0  0 

24 II. HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK 0   0 

25 III. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK 7 551   7 948 

26 G. Passzív időbeli elhatárolások 47 122   43 471 

27 FORRÁSOK ÖSSZESEN 861 605   997 358 
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                Statisztika számjel vagy adószám (csekkszámlaszám) 
 

Az egyéb szervezet megnevezése: Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara 

Az egyéb szervezet címe: 7625 Pécs, Dr. Majorossy I. u. 36. 

KETTŐS KÖNYVVITELT VEZETŐ EGYÉB SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ 

EGYSZERŰSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓJÁNAK EREDMÉNYKIMUTATÁSA 

                                                                   2022. ÉV     
                                                                                                                                 adatok E Ft-ban 

Sor-
szám A tétel megnevezése Előző év 

Előző év(ek) 
helyesbítései Tárgyév 

a b c d e 

1 
I-III.1. Összes közhasznú tevékenység 
bevétele (1+2+3+4+5) 

504 220   624 967 

2 
1. Közhasznú célú működésre kapott         

támogatás 
0   0 

3 a) alapítványtól 0   0 
4 b) központi költségvetéstől 0   0 
5 c) helyi önkormányzattól 0   0 
6 d) társadalombiztosítótól 0   0 
7 e) egyéb, ebből 1% 0 Ft 0   9 394 
8 2. Pályázati úton elnyert támogatás 238 004   285 380 

9 
3. Közhasznú tevékenységből származó 

bevétel 
59 585   123 210 

10 4. Tagdíjból származó bevétel 50 033   58 357 
11 5. Egyéb bevétel (kamarai hozzájárulás) 156 598   148 626 
12 I-III.2. Vállalkozási tevékenység bevétele 10 396   21 238 
13 I-III. Összes bevétel (1+2) 514 616   646 205 

14 
IV-VIII.3. Közhasznú tevékenység 
ráfordításai (1+2+3+4+5+6) 

444 751   488 559 

15 1. Anyagjellegű ráfordítások 152 488   191 696 
16 2. Személyi jellegű ráfordítások 222 952   248 678 
17 3. Értékcsökkenési leírás 6 737   5 909 
18 4. Egyéb ráfordítások 60 730   41 701 
19 5. Pénzügyi műveletek ráfordításai 1 844   575 

21 
IV-VIII.4. Vállalkozási tevékenység 
ráfordításai (1+2+3+4+5+6) 

9 169   16 620 

22 1. Anyagjellegű ráfordítások 3 144   6 521 
23 2. Személyi jellegű ráfordítások 4 596   8 459 
24 3. Értékcsökkenési leírás 139   201 
25 4. Egyéb ráfordítások 1 252   1 419 
26 5. Pénzügyi műveletek ráfordításai 38   20 
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                Statisztika számjel vagy adószám (csekkszámlaszám) 
 

Az egyéb szervezet megnevezése: Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara 

Az egyéb szervezet címe: 7625 Pécs, Dr. Majorossy I. u. 36. 

KETTŐS KÖNYVVITELT VEZETŐ EGYÉB SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ 

EGYSZERŰSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓJÁNAK EREDMÉNYKIMUTATÁSA 

                                                                   2022. ÉV     
                                                                                                                               adatok E Ft-ban 

Sor-
szám A tétel megnevezése Előző év 

Előző év(ek) 
helyesbítései Tárgyév 

28 IV-VIII. Összes ráfordítás (3+4) 453 920   505 179 
29 C. Adózás előtti eredmény (I-III.-IV-VIII.) 60 696   141 026 
30 X. Adófizetési kötelezettség 0   0 

31 
D.A. Tárgyévi adózott vállalkozási 
eredmény (I-III.2.-IV-VIII.4) 

1 227   4 618 

32 
D.B. Tárgyévi adózott közhasznú 
eredmény (I-III.1.-IV-VIII.3.) 

59 469   136 408 

 
 
 
 

 
 

TÁJÉKOZTATÓ ADATOK 

 
 

   Pécs, 2023. 03. 31.                                             

 
 
 

     ----------------------------- 
           egyéb szervezet vezetője 

 

adatok E Ft-ban 

33 A. Személyi jellegű ráfordítások 257 137 

34 1. Bérköltség 170 768 

35 ebből megbízási díjak 0 

36 ebből tiszteletdíjak 0 

37 2. Személyi jellegű egyéb kifizetések 59 491 

38 3. Bérjárulékok 26 878 

39 B. A szervezet által nyújtott támogatások 630  

40 C. Továbbutalási céllal kapott támogatás 3 877 

41 D. Tovább utalt támogatás 3 850 
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KIEGÉSZÍTŐ MELLÉKLET 
 

PÉCS-BARANYAI 
KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA 

2022. 
 
 

Szervezet neve: Pécs- Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara  

Székhelye: 7625 Pécs, Dr. Majorossy Imre u. 36.  

Alakulási időpont: 1994. október 26.  

Adószám: 18304433-2-02  

Nyilvántartási szám: 02-03-001216  

Jogállása: köztestület  

A kamara tevékenysége:  
A kamara a gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény preambulumában 
foglaltaknak megfelelően a gazdaság fejlesztésével, támogatásával, általános érdekeinek 
előmozdításával, az Európai Uniós integrációval és a regionális fejlesztéssel kapcsolatos állami 
feladatokat lát el. 

A kamara tevékenységei a TEÁOR nomenklatúrája szerint:  

A kamara fő tevékenysége: 
 
TEÁOR  94.11 Vállalkozói, munkaadói érdekképviselet 
 
A kamara egyéb tevékenységi körei: 
 
TEÁOR  58.11 Könyvkiadás 

   58.12 Címtárak, levelező jegyzék kiadása 
   58.14 Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása 

58.19 Egyéb kiadói tevékenység 
58.29 Egyéb szoftverkiadás 
62.01 Számítógépes programozás 
62.02 Információ-technológiai szaktanácsadás 
62.09 Egyéb információ-technológiai szolgáltatás  
63.11 Adatfeldolgozási szolgáltatás 
63.99 M.n.s egyéb információs-szolgáltatás 
69.20 Számviteli, könyvvizsgálói, adószakértői tevékenység 
70.21 PR, kommunikáció 
70.22 Üzletviteli és egyéb vezetési tanácsadás 
72.20 Társadalomtudományi, humán kutatás, fejlesztés 
74.30 Fordítás, tolmácsolás 
74.90 M.n.s. egyéb szakmai, tudományos, műszaki tevékenység 
82.30 Konferencia, kereskedelmi bemutató szervezése 
82.99 M.n.s egyéb kiegészítő üzleti szolgáltatás 
84.21 Külügyek 
85.32 Szakmai középfokú oktatás 
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85.59 M.n.s. egyéb oktatás 
85.60 Oktatási kiegészítő tevékenység 
72.11 Biotechnológiai kutatás, fejlesztés 
72.19 Egyéb természettudományi, műszaki kutatás, fejlesztés 
73.20 Piac-, közvélemény-kutatás 

A 2011. évi CLXXV. törvény alapján a következő közhasznú tevékenységeket látta el a kamara 
2022-ben:  

1. Tudományos tevékenység, kutatás 
2. Nevelés és oktatás, képességfejlesztés, tehetséggondozás, ismeretterjesztés 
3. A kulturális örökség megóvása  
4. A magyarországi etnikai kisebbségekkel kapcsolatos tevékenység 
5. Fogyasztóvédelem 
6. Euroatlanti integráció elősegítése 
7. Vitarendezés 
8. Üzleti forgalom biztonságának elősegítése 
9. Gazdaságfejlesztés 

A gazdasági kamara legfőbb vezető testületi szervezete a kamarai tagokból a gazdálkodó 
szervezetek által választott küldöttgyűlés.  

Az elnökség feladata a küldöttgyűlések közötti időszakban, a küldöttgyűlés határozatainak 
megfelelően a gazdasági kamara működésének irányítása.  
Az elnökség, a kamara vezető testületi szerve.  
Az elnökség 17 és 30 közötti létszámban, a küldöttgyűlés által megválasztott küldöttekből áll. 
Az elnökségnek automatikusan tagja a kamara megválasztott elnöke, általános alelnöke, és 
alelnökei.  
  

A kamara elnöke: 
  Dr. Síkfői Tamás 

 

 A kamara tiszteletbeli elnöke: 

 Dr. Kéri István  
 

 
A kamara alelnökei: 

Bogos Csaba 

Herbály István 

Hoffmann Tamás 

Kleisz Zoltán 

Kollár László 

Papp Judit 

Várszegi Gyula 

Zalay Buda 
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 A kamara főtitkára: 
Rabb Szabolcs 
      

 
A küldöttgyűlés legalább 5 tagú ellenőrző bizottságot választ.  

Az ellenőrző bizottság elnöke: 

    Dr. Kiss Endre 
                        

A küldöttgyűlés legalább 14 tagú etikai bizottságot választ. 

 Az etikai bizottság elnöke:   

Dr. Csörnyei László  
 

A kamara éves beszámolóját aláíró személy:  

Dr. Síkfői Tamás 

A számviteli beszámoló elkészítéséért felelős személy: 

Szücs Krisztina (mérlegképes ig.sz.: 183157). 

 

A könyvvizsgálót az alapító választja meg három éves időtartamra.  

A PBKIK könyvvizsgálója:  
Név:   Gyurka László  

    / Continental Danubia Kft. /  
    Cím: 7624 Pécs, Alkotmány u. 42.  

     Tagsági igazolványszám: 001262  
 
 
 
A beszámoló nyilvánossága: 
 
A Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara a jogszabályi előírásoknak megfelelően – a 
szokásos módon -, éves beszámolóját és közhasznú jelentését 

- a honlapján ( www.pbkik.hu ) közzéteszi,  
- a 2011. évi CLXXV. törvény alapján az OBH részére az OBR –en keresztül beküldi,  
- valamint az érdeklődők számára betekintést biztosít.  

 
 

A számviteli politika főbb vonásai.  

A számviteli politika célja, hogy a Kamaránál olyan számviteli rendszer funkcionáljon, 
amelynek alapján megbízható és valós információt tartalmazó éves beszámoló állítható össze, 
és amely számviteli rendszer egyidejűleg a vezetői döntések számára is alkalmas információs 
bázisul szolgálhat.  
 
Az üzleti év időtartama megegyezik a naptári évvel: 2022. január 1. - 2022. december 31. 
A mérleg fordulónapja az üzleti év utolsó napja: 2022. december 31.  

A Kamara működéséről, vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről, a naptári év könyveinek 
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lezárását követően, a törvényben meghatározott könyvvezetéssel alátámasztott egyszerűsített 
beszámolót köteles készíteni. 
 
Beszámoló választott formája és típusa 
 
A Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara a tárgyidőszakra az előző üzleti évhez hasonlóan 
egyszerűsített éves beszámolót készít. Az eredmény megállapításának választott módja az előző 
üzleti évhez hasonlóan: Összköltség eljárás.  
A Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara az előző üzleti évhez hasonlóan a beszámolóban 
mind a mérleget, mind az eredmény kimutatást 'A' változatban állította össze. A magyar 
számviteli szabályok szerint jelen számviteli beszámoló csak magyar nyelven került 
összeállításra. Ezen előírás alapján a magyar és az arról fordított idegen nyelvű szöveg eltérő 
értelmezése esetén a magyar nyelvű szöveg az irányadó.  

A Kamara a számviteli törvény és a vonatkozó 479/2016. (XII. 28.) és 350/2011 (XII.30) 
kormányrendeletek, továbbá a Civil törvény, valamint a számviteli törvény szerinti egyes egyéb 
szervezetek beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 
előírásnak megfelelően, a kettős könyvvitel szabályai szerint vezeti könyveit.  

A költségelszámolás választott módszere: A Kamara a költségnemeket kizárólag az 5. költség-
nemek számlaosztály számláin könyveli.  

Az éves beszámoló tartalmára, szerkezetére és formájára a számviteli törvény 96.§-a ad 
útmutatót az egyes egyéb szervezetek beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének 
sajátosságairól.  

A Kamara a mérleget a számviteli törvény 1. sz. melléklet, „A” változat szerinti formában és 
tagolásban készíti el.  

A Kamara az eredmény kimutatást a számviteli törvény 2. sz. melléklete szerinti formában és 
tagolásban, összköltség eljárással készíti el.  

 

A könyvvezetés és a beszámoló pénzneme: 

A könyvek vezetése magyar forintban történik, a beszámolóban az adatok eltérő jelölés 
hiányában ezer forintban kerülnek feltüntetésre. 

A beszámoló elkészítésekor és a könyvvezetés során az alábbi alapelveket kell 
érvényesíteni: 

- A vállalkozás folytatásának elve  
- A teljesség elve  
- A valódiság elve  
- A világosság elve  
- A következetesség elve  
- A folytonosság elve  
- Az összemérés elve  
- Az óvatosság elve  
- A bruttó elszámolás elve  
- Az egyedi értékelés elve  
- Az időbeli elhatárolás elve  
- A tartalom elsődlegessége a formával szemben elve  
- A lényegesség elve  
- A költség-haszon összevetésének elve  
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Az eszközök besorolása:  
 
Amennyiben az eszközök használata, rendeltetése megváltozik, mert az eszközök a 
tevékenységet, a működést tartósan már nem szolgálják vagy fordítva, akkor azok besorolását 
meg kell változtatni, a befektetett eszközt át kell sorolni a forgóeszközök közé vagy fordítva.  
 
 
Amortizációs politika:  

A terv szerinti értékcsökkenés elszámolásánál a hasznos élettartam végén várható 
maradványértékkel csökkentett bekerülési értékből kell kiindulni.  

Hasznos élettartam: az időszak, amely alatt az amortizálható eszközt a Kamara időarányosan 
vagy teljesítményarányosan az eredmény terhére elszámolja.  

Maradványérték: a rendeltetésszerű használatbavétel, az üzembe helyezés időpontjában - a 
rendelkezésre álló információk alapján, a hasznos élettartam függvényében - az eszköz 
meghatározott, a hasznos élettartam végén várhatóan realizálható értéke. Nulla lehet a 
maradványérték, ha annak értéke valószínűsíthetően nem jelentős.  
 
Alkalmazott leírási módszer  
A Kamara az évenként elszámolandó értékcsökkenésnek a bekerülési értékhez (bruttó értékhez) 
viszonyított arányát, az egyedi eszköz várható használata, ebből adódó élettartama, fizikai 
elhasználódása és erkölcsi avulása, az adott tevékenységre jellemző körülmények 
figyelembevételével kell megtervezni, és azokat a nyilvántartásokon történő rögzítést követően 
a rendeltetésszerű használatbavételtől, az üzembe helyezéstől kell alkalmazni.  
 
Értékcsökkenés elszámolása  
Értékcsökkenés az üzembe helyezés napjától, negyedévente, kivezetéskor pedig a kivezetés 
napjáig számolható el. 
 
Kisértékű eszközök értékcsökkenési leírása 
A 100 E Ft, vagy ennek megfelelő devizaösszeg alatti egyedi bekerülési értékkel bíró vagyoni 
értékű jogok, szellemi termékek, tárgyi eszközök bekerülési értéke a használatbavételkor 
értékcsökkenési leírásként egy összegben elszámolásra kerül. Ebben az esetben az 
értékcsökkenési leírást tervezni nem kell. 
 
 
Jelentős összegű hibák értelmezése 
 
Jelentős összegűnek minősül az üzleti évben feltárt, egy üzleti évre vonatkozó hibák hatása, ha 
a saját tőke változásai abszolút értékének együttes összege a vizsgált üzleti évre készített 
beszámoló eredeti mérleg főösszegének 2%-át, vagy az 1 M Ft-ot, vagy ennek megfelelő 
devizaösszeget meghaladja. Ebben az esetben a feltárt hibák hatása a tárgyévi beszámolóban 
nem a tárgyévi adatok között, hanem elkülönítetten, előző évek módosításaként kerül 
bemutatásra.  
 
 
Devizás tételek értékelése 
 
Alkalmazott devizaárfolyam 
A külföldi pénzértékre szóló, vagy devizaalapú eszközök és kötelezettségek - kivéve a forintért 
vásárolt valutát, devizát -, valamint bevételek és ráfordítások forintértékének meghatározása 
egységesen a mindenkori legfőbb számlavezető pénzintézet által meghirdetett devizavételi és 
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deviza eladási árfolyamának számtani átlagán történik. Amennyiben a számlavezető személye 
megváltozik, úgy a változás hatása a kiegészítő mellékletben bemutatásra kerül. 
 
Fordulónapi devizás átértékelés 
A külföldi pénzértékre szóló eszközök és kötelezettségek a fordulónapon akkor kerülnek 
átértékelésre, ha a mérleg fordulónapi értékelésből eredő összevont különbözet eszközökre, 
forrásokra és eredményre gyakorolt hatása a 10 E Ft-ot, vagy ennek megfelelő devizaösszeget 
meghaladja. 
 
 
Valós értéken történő értékelés 
A Pécs-Baranyai Kereskedelmi és Iparkamara a valós értéken történő értékelés lehetőségével 
nem kíván élni, így a mérlegben sem értékelési különbözet, sem valós értékelés értékelési 
tartaléka nem szerepel, az eredmény kimutatás értékelési különbözetet nem tartalmaz. 
 
 
Leltározási szabályok 
Az eszközök és források leltározása az eszközök és források leltárkészítési szabályzata szerint, 
az általános szabályoknak megfelelően történik, a leltározás szabályai az előző üzleti évhez 
képest lényegesen nem változtak, de új egységes szerkezetű szabályzat került bevezetésre. 
 
 
Pénzkezelési szabályok 
A pénzkezelés a számviteli politika részeként kialakított pénzkezelési szabályzatban előírt 
szabályok szerint történik, a pénzkezelés szabályai az előző üzleti évhez képest lényegesen nem 
változott. 
 
 
Mérlegen kívüli tételek 
A Társaságnak a mérlegben nem látszó, a mérleg fordulónapjáig le nem zárt ügyletek miatti 
függő, vagy biztos (jövőbeni) kötelezettsége nincs. 
Olyan, a mérlegben meg nem jelenő pénzügyi kötelezettség, amely a pénzügyi helyzet 
értékelése szempontjából jelentőséggel bír, a fordulónapon nem volt. 
A mérlegben nem látszó, más lényeges tétel nem kíván bemutatást. 
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Mérleghez kapcsolódó kiegészítések: 
 
 
ESZKÖZÖK: 

                                      adatok E Ft-ban 

Sorszám Megnevezés 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

1. A. Befektetett eszközök 365 517 363 168 360 863 374 521 371 432 

6. B. Forgóeszközök 250 204 284 587 419 913 474 847 607 807 

11. C. Aktív időbeli elhatárolás 27 888 12 046 6 321 12 237 18 119 

12. 
ESZKÖZÖK 
ÖSSZESEN: 

643 609 659 801 787 097 861 605 997 358 

 
 
A fenti adatokból jól látható, hogy az Eszközök értéke 2018. évtől tartós növekedést mutat. 
2022. évben az Eszközök értékében 15,76 %-os növekedés következett be az előző évhez 
képest. 
A változást a forgóeszközök és az aktív időbeli elhatárolás növekedésének együttes hatása 
okozta. A befektetett eszközöknél látható 0,83%-os csökkenés a tárgyi eszközök és az 
immateriális javak értékei csökkenésének következménye.  
 
Az egyes sorok összetevőinek bemutatása a következő táblázatokban és elemzésükben 
található. 

 
Befektetett eszközök: 
                                                                         adatok E Ft-ban 

Megnevezés 
Nettó érték 

2018. 
12.31-én 

Nettó érték 
2019. 

12.31-én 

Nettó érték 
2020. 

12.31-én 

Nettó érték 
2021. 

12.31-én 

Nettó érték 
2022. 

12.31-én 
Immateriális javak 2 034 1 916 1 671 1 410 958 

Tárgyi eszközök 8 723 6 492 4 432 18 351 15 444 
Befektetett pénzügyi 
eszközök 

354 760 354 760 354 760 354 760 355 030 

Összesen: 365 517 363 168 360 863 374 521 371 432 
 
 
A befektetett eszközök nettó értéke 3 089 E Ft-tal csökkent a bázis évhez képest, az alábbiak 
szerint: 
 
2022. évben az immateriális javak beszerzése minimálisra korlátozódott, figyelembe véve az 
igényeket és a pályázati elszámolhatóság lehetőségeit is.  
 
A tárgyi eszközök csökkenését főként a 2021. évben beszerzett két szolgálati személygépjármű 
értékcsökkenése okozta. A már használhatatlan és elavult eszközök ebben az évben is 
selejtezésre kerültek. 
 
Az informatikai eszközök karbantartása folyamatos, a következő években továbbra is 
szükségessé válik a bővítésük, fejlesztésük vagy cseréjük.  
 



 12

Befektetett pénzügyi eszközök részletezése: 
                                                                                                                                         adatok E Ft-ban    

Megnevezés 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 
Pécs-Baranyai Gazdaságfejlesztő 
és Szolgáltató Nonprofit Kft. 

354 260 354 260 354 260 354 260 354 260 

IG Kreatív Pont Nonprofit Kft. 500 500 500 500 500 
Pécsi Ágazati Képzőközpont 
Nonprofit Kft. 

0 0 0 0 270 

Összesen: 354 760 354 760 354 760 354 760 355 030 
 
2022-ben a kamara hét baranyai építőipari vállalkozás és a szakképzési centrum mellett lett 
társalapítója a Pécsi Ágazati Képzőközpont Nonprofit Kft.-nek. 
 
A PBGSZ Nonprofit Kft. esetében a 2012. évben végrehajtott értéknövelő beruházáshoz 
kapcsolódóan törzstőke emelésre került sor 109 367 E Ft értékben, azóta változás nem 
következett be.  
 
Az IG Kreatív Pont Klasztermenedzsment Nonprofit Kft.-ben a kamara részesedése 
változatlan. 
 
 

Forgóeszközök: 
adatok E Ft-ban 

Megnevezés 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

Követelések 21 025 15 531 52 246 71 986 139 751 

Értékpapírok 0 0 0 0 0 

Pénzeszközök 229 179 269 056 367 667 402 861 468 056 

Összesen 250 204 284 587 419 913 474 847 607 807 

A forgóeszközök összességében növekedtek 132 960 E Ft-tal.  

A követelések növekedtek, melynek a legfőbb okai a saját tulajdonú PBGSZ Nonprofit Kft. 
részére nyújtott 90 millió Ft-os, az IG Kreatív Pont Klasztermenedzsment Nonprofit Kft. 
részére nyújtott 8 millió Ft-os, a Pécsi Ágazati Képző Központ Nonprofit Kft. részére nyújtott 
9,33 millió Ft-os tagi kölcsön, másrészt a kamarai hozzájárulás kintlévőségének 44 millió Ft-
os csökkenése. A fennmaradó rész az MKIK részéről fizetendő decemberi havi kamarai 
hozzájárulás elszámolásának az előírása.  

Értékvesztésként 2022. évben 1 988 E Ft került elszámolásra. 

A tagdíj és egyéb vevői kintlévőségek csökkenéséhez nagyban hozzájárult az önkéntes kamarai 
tagok kamarát érintő egyre pozitívabb megítélése és vevő partnerek magas színvonalú fizetési 
fegyelme.  

A forgóeszközök közül a pénzeszközök 468 056 E Ft értékben jelennek meg, amely 65 195 E 
Ft-os növekedést mutat a 2021. év fordulónapi pénzeszköz állományhoz képest. Oka egyrészt 
a H2020 keretében megvalósuló INDUSAC c. projekt 2022-2025. évekre beérkező pályázati 
előlege és az Erasmus+ keretében megvalósuló BE-Digital c. projekt 2022-2025. évekre 
beérkező pályázati előlege; emellett számos korábbi években megvalósult projekt 
utófinanszírozása tolódott át 2022-re (SACHE, Cult-CreaTE, EEN, Inno-Hun), továbbá a 
költségminimalizálásra törekvő takarékos gazdálkodás eredménye.  
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Aktív időbeli elhatárolás  

A 2022. évben aktív időbeli elhatárolásként 17 106 E Ft jelenik meg, az alábbiak szerint: 

 

Aktív elhatárolt bevételek: 

 
Partner/Projekt Bevétel (Ft) 

2023-ban befolyt korábbi évekre vonatkozó 
kamarai hozzájárulások 

             659 671 

2023-ban visszamenőlegesen elengedett tagdíj - 91 000 
KAVOSZ/Széchenyi Kártya elszámolás (2022. 
nov.-dec.) 

        16 278 861 

MKIK/Építőipari regisztrációs bevétel 
(2022.09.15-12.31) 

            138 750 

PBGSZ Nonprofit Kft. számviteli szolgáltatás 
(2022. dec.) 

120 000 

Összesen:         17 106 282 
 
A tételek 2022. évet megillető bevételek. 
 
 
Aktív elhatárolt költségek: 
 

Költség megnevezés/Partner Költség (Ft) 

Az új munka törvénykönyve/Menedzser Praxis Kft. 5 787 

Casco JOL169/KÖBE 77 092 

Casco SOR004/KÖBE 25 543 

Casco STC794/KÖBE 25 802 

Chatbot előfizetés/Tidio LLC 1 321 

Domain éves díj arányos része/Wawona Internet Kft. 5 937 

Domain éves díj arányos része/Drávanet Zrt. 5 083 

Domain havi díj arányos része/Rackforest Kft. 3 291 

E-Complex jogtár előfizetés/Wolters Kluwer Kft. 79 445 

ElementorPro szoftver használati díj/Elementor LTD 13 358 

Eset Nod Antivírus szoftver használati díj/M&M Computer Kft. 48 923 

Events calendar szoftver használati díj/Liquid Web 65 467 

Fogyasztóvédelmi jog szaklap előfizetés/Wolters Kluwer Kft. 11 947 

Hirdetési díj/Lupek Péter ev. 72 000 

Hirdetési felület bérleti díj/Pannon Filharmónikusok-Pécs Nonprofit Kft. 123 240 

Honlaphoz kapcsolódó bővítmény előfizetés/PressMaximum 4 083 

Internet előfizetési díj/Drávanet Zrt. 54 600 
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Költség megnevezés/Partner Költség (Ft) 

Jogkövető előfizetés/Menedzser Praxis Kft. 12 724 

KGFB JOL169/KÖBE 42 595 

KGFB SOR004/KÖBE 13 973 

KGFB STC794/KÖBE 13 290 

Microsoft365 szoftver használati díj/M&M Computer Kft. 15 971 

One Press Plus szoftver használati díj/Famethemes INC 8 920 

Opten céginformációs előfizetés/OPTEN Kft. 105 688 

Önrész biztosítás JOL169/KÖBE 18 765 

Részvételi díj/Pannon Filharmónikusok-Pécs Nonprofit Kft. 60 000 

Skoda távoli elérés szolgáltatás/Skoda A.S 12 215 

Szoftver használati díj/Zoom Video Comm. INC 7 820 

TeamViewer szoftver használati díj/Team Viewer GMBH 5 846 

Új Dunántúli Napló, Világgazdaság és Mandíner hírlap-
előfizetés/Mediaworks Zrt. 

72 308 

Összesen: 1 013 034 

Az 1 013 E Ft összegű aktív elhatárolt költségek az egyes előfizetések, biztosítások 2023. évre 
vonatkozó összegeit mutatják. 
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FORRÁSOK: 
                                adatok E Ft-ban 

Sorszám FORRÁSOK 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

13. D. Saját tőke 563 851 590 120 709 093 769 788 910 814 

15. II. Tőkeváltozás 540 418 563 851 590 120 709 092  769 788 

18-19. 
V-VI. Adózott 
eredmény 

23 433 26 269 118 973 60 696 141 026 

21. E. Céltartalékok 0 0 0 37 144 35 125 

22. F. Kötelezettségek 15 782 18 051 7 228 7 551 7 948 

26. 
G. Passzív időbeli 
elhatárolás 

63 976 51 630 70 776 47 122 43 471 

27. 
FORRÁSOK 
ÖSSZESEN: 

643 609 659 801 787 097 861 605 997 358 

 
A saját tőke nőtt, amely a pozitív eredmény és a tőkeváltozás növekedésének eredménye.  
 
2021. évhez képest az adózott eredmény jelentősen növekedett. Ennek oka, hogy egyrészt több 
új projekt támogatása előfinanszírozással vagy a már lezárult projektek finanszírozása utólag 
vagy késve, de még 2022-ben valósult meg; valamint a Széchenyi Kártya forgalom és a 
kapcsolódó bevétel több, mint duplájára nőtt az előző évhez képest. Továbbra is fennáll a 
kamarai törvényben előírt feladatok maradéktalan ellátásához szükséges források nem teljes 
körű biztosítása. 
 
A kötelezettségeket sikerült továbbra is minimális szinten tartani a 2020-ban bevezetett 
eljárásrendnek megfelelően; a jövedelmek és járulékaik, valamint a pályázati elszámolásokhoz 
kapcsolódó szállítói tartozások év végén kifizetésre kerültek. 
 
Hosszú lejáratú kötelezettségek nincsenek. 
 
 
A passzív időbeli elhatárolás a 2021. és 2022. években beérkezett, de a 2023. évet és azt 
követő éveket megillető tételek, összesen 43 471 E Ft értékben, az alábbiak szerint tételesen: 
 
 
Passzív elhatárolt bevételek: 
 

Megnevezés/Partner Bevétel (Ft) 
2022-ben befolyt 2023. évet érintő kamarai 
hozzájárulás 

1 012 214 

Erasmus+ „A gasztronómia magasabb szintre 
pozícionálása Baranya megyében” pályázati 
bevétel 

4 171 177 

Erasmus+ BE-Digital pályázati bevétel 5 043 835 
H2020 AMULET pályázati bevétel    14 803 106 
H2020 INDUSAC pályázati bevétel 12 403 579 
Összesen 37 433 911 

 

A 37 434 E Ft bevétel passzív időbeli elhatárolása 2022. évben a fenti bevételeket mutatják. 
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Passzív elhatárolt költségek: 
 

Kiadás megnevezése/Partner Költség (Ft) 

Autópályamatrica vásárlás/PBGSZ Nonprofit Kft. 28 140 

Általános tanácsadás/MSB Zrt. 708 661 

Céginformációs szolgáltatás/Axa Kft. 37 755 

Fénymásolás/PBGSZ Nonprofit Kft. 42 499 

Irodabérleti díj/PBGSZ Nonprofit Kft. 386 795 

Irodai rezsiköltség/PBGSZ Nonprofit Kft. 316 467 

Központi iratkezelő rendszer használati díja/MKIK 52 560 

Mobil és vezetékes telefonköltség/PBGSZ Nonprofit Kft. 366 709 

Mobil Internet/PBGSZ Nonprofit Kft. 131 386 

Mobiltárhely szolgáltatás/PBGSZ Nonprofit Kft. 3 026 

Munkába járás költségtérítése/Császár Gergely 9 537 

Parkolás/PBGSZ Nonprofit Kft. 23 289 

Postai ki-be szállítás díja/PBGSZ Nonprofit Kft. 40 403 

Postaköltség/Magyar Posta Zrt. 203 605 

Rendszergazdai szolgáltatás/Zetron Kft. 250 191 

Szerződés alapján elszámolások/MKIK 2 758 745 

Szélvédőmosó folyadék/MOL Nyrt. 2 190 

Tagdíj/MKIK 333 896 

Táppénz hozzájárulás/NAV 57 785 

Televízióműsor-gyártás/Mecsek RTV 210 000 

Üzemanyag/MOL Nyrt. 73 049 

Összesen 6 036 688 
 

 

A mérlegkészítésig 2023. évben beérkező, 2022. évre vonatkozó szolgáltatási számlák 
elhatárolt értéke 6 037 E Ft a tételes kimutatás szerint, amelyek a működéshez és a pályázati 
tevékenységekhez szükséges költségeket tartalmazza. 
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Eredménykimutatás 

A következőkben a közhasznú és a vállalkozói bevételek és költségek és ezek eredményei 
kerülnek bemutatásra összetételük szerint.  
          
Összes közhasznú tevékenység bevétele 

Bevétel 
megnevezése 

2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

E Ft Bevétel 
aránya 

E Ft Bevétel 
aránya 

E Ft Bevétel 
aránya 

E Ft Bevétel 
aránya 

E Ft Bevétel 
aránya 

Közhasznú 
célú 
működésre 
kapott 
támogatás 

0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 9 394 1,45% 

Pályázati úton 
elnyert 
támogatás 

225 660 50,93% 263 901 54,22% 264 005 48,56% 238 004 46,25% 285 380 44,16% 

Közhasznú 
tev.-ből 
származó 
bevétel 

10 636 2,40% 29 024 5,96% 48 009 8,83% 59 585 11,58% 123 210 19,07% 

Tagdíjból 
származó 
bevétel 

54 948 12,40% 55 342 11,37% 54 945 10,11% 50 033 9,72% 58 357 9,03% 

Egyéb bevétel 
(kamarai 
hozzájárulás) 

129 071 29,13% 125 743 25,83% 147 287 27,09% 156 598 30,43% 148 626 23,00% 

Közhasznú 
bevétel 
összesen 

420 315 94,86% 474 010 97,39% 514 246 94,58% 504 220 97,98% 624 967 96,71% 

  
A közhasznú tevékenységek bevétele 120 747 E Ft-tal növekedett az előző évhez képest.  
 
A közhasznú célú működésre a KAVOSZ Zrt-től a kamara stratégiai céljainak és azok 
megvalósításának támogatására 8 394 E Ft érkezett, az MKIK-től pedig 1 000 E Ft folyt be a 
Magyar-Horvát Tagozat működtetésének támogatásaként.  
 
A pályázati úton elnyert támogatások 47 376 E Ft-tal növekedtek, amely a későbbiekben 
bemutatott kamarai pályázati tevékenység hatékonyságát támasztja alá. 
 
A közhasznú tevékenységből származó bevétel több, mint a duplájára emelkedett, ennek 
legfőbb okai a Széchenyi Kártya forgalom, amely 84 604 E Ft záró összeggel több, mint 
duplájára nőtt az előző évihez képest és az okmányhitelesítéshez kapcsolódó szolgáltatások 
bevétele, amely 270,66%-os növekedés mellett 10 914 E Ft éves értéket realizált. 
 
A tagdíj bevétel 8 324 E Ft-tal növekedett, amely köszönhető az önkéntes kamarai tagok 
kamarát érintő egyre pozitívabb megítélésének és a kintlévőségkezelés sikeres 
menedzselésének.  
 
Az egyéb bevétel soron megjelenő kamarai hozzájárulás összeségében 7 972 E Ft-tal csökkent, 
melynek oka, hogy a kamara 2021. évben a kamarai hozzájárulás terén az „MKIK-rendszerre” 
való átállást könnyítendő sorozatosan fizetési felszólításokat küldött a vállalkozók részére, és a 
felszólítások ellenére sem fizetőket élve a törvény adta lehetőséggel behajtásra átadta a NAV-
nak. Ennek eredményeként volt kiugró a 2021-es év a befolyt kamarai hozzájárulás terén. 
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Pályázati, feladatfinanszírozási (támogatási) bevétel cél szerint: 
 

Projekt megnevezése Bevétel (Ft) 

Ágazati alapvizsgára delegálás támogatás 2 853 780 

AMULET pályázat 8 881 864 

BE-Digital pályázat 3 602 737 

Békéltető testület működtetése támogatás 12 417 618 

Better Factory pályázat 810 712 

Career Intelligence pályázat 2 813 853 

Cult-CreaTE pályázat 4 163 442 

Digitaler Coach pályázat 7 414 935 

Duális képzés támogatás 59 268 296 

EEN pályázat 69 857 094 

EIT Health - Silver economy pályázat 528 013 

Erasmus+ Mobilitás pályázat 8 342 353 

EU4BCC pályázat 4 775 103 

Gyakorlati oktatói képzés támogatás 11 219 080 

INDUSAC pályázat 3 543 881 

INNO-HUN pályázat 1 399 468 

ISZIR rendszer működtetése támogatás 2 657 780 

Karrier 4.0 pályázat 2 645 347 

Megyei munkaerőpiaci kerekasztal támogatás 4 689 900 

Mestervizsgáztatás támogatás 15 632 780 

Pályaorientáció támogatás 26 138 460 

SACHE pályázat 11 122 123 

Stratégia- és koncepcióalkotás támogatás 9 445 840 

Szakma Kiváló Tanulója Verseny /SZKTV/ támogatás 4 709 058 

Szakmai vizsgáztatás támogatás 2 825 780 

TOP CLLD pályázat 2 120 863 

TSZSZ támogatás 1 500 000 
Összesen 285 380 160 

 
 
2022-ben több támogatási program keretében készült pályázati anyag, többek között 
szakképzés, turizmus, kreatívipar, kulturális örökség, digitalizáció témakörökben. Az év végéig 
összesen 8 db (Erasmus+ 2 db, Horizon 1 db, Interreg Central Europe 4 db, Interreg Europe 1 
db) pályázatot adott be vagy pályázathoz kapcsolódott a kamara.  
 
A korábbiakban beadásra került pályázatokból 2022-ben pozitív elbírálást kapott 2 db Horizon 
(INDUSAC, CIRC-UITS), 2 db Erasmus+ (Career Intelligence, BE-Digital), melyek 
megvalósítása megkezdődött.  A COVID-19 veszélyhelyzetből adódó késedelmek miatt az 
Interreg keretprogramban megvalósuló SACHE és Cult-CreaTE projektek megvalósítási 
időszaka meghosszabbításra került, így a szakmai munka tekintetében 2022. második felében 
zárultak le. 
 
Szakmai együttműködések kialakítása és erősítése folyamatos több más hazai és nemzetközi 
kezdeményezés, illetve pályázat kapcsán, melyek folyamatosan bővülnek és további 
lehetőséget nyújtanak a baranyai vállalkozások támogatására (Pact for Skills, Salus Konyha, 
Lifelong Learning Platform stb.) 
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A közhasznú tevékenységek bevételei arányaiban jelentős növekedést mutatnak. Emellett tény, 
hogy a nyújtott szolgáltatások valós értéke ennél még magasabb, mert számos aktivitás - a 
kamarai törvény előírásai szerint - térítésmentes kategóriába tartozik, amelyek más 
bevételeinkből kerülnek finanszírozásra. 
 
 
Vállalkozási tevékenység bevétele 

Bevétel 
megnevezése 

2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

E Ft 
Bevétel 
aránya 

E Ft 
Bevétel 
aránya 

E Ft 
Bevétel 
aránya 

E Ft 
Bevétel 
aránya 

E Ft 
Bevétel 
aránya 

Egyéb gazdasági 
szolgáltatás 

18 661 4,21% 4 122 0,85% 7 262 1,34% 4 596 0,89% 7 766 1,20% 

Üzletviteli 
tanácsadás 

429 0,10% 192 0,04% 51 0,01% 0 0,00% 0 0,00% 

Tovább 
számlázott 
szolgáltatás 

19 0,00% 87 0,02% 13 0,00% 336 0,07% 0 0,00% 

Egyéb bevételek  0 0,00% 0 0,00% 0 0,00% 321  0,06% 95 0,02% 

Pénzügyi 
műveletek 
bevételei 

3 646 0,82% 8 307 1,71% 22 122 4,07% 5 143 1,00% 13 377 2,07% 

Vállalkozási 
bevétel összesen 

22 755 5,14% 12 708 2,61% 29 448 5,42% 10 396 2,02% 21 238 3,29% 

 
A vállalkozási bevétel az egyéb gazdasági szolgáltatást, a rendezvények részvételi díját, a 
számviteli szolgáltatás díját, és egyéb (iparjogvédelmi, szabadalmi ügyi szolgáltatások) 
bevételek kiszámlázott összegét, valamint a pénzügyi műveletek bevételeit tartalmazza. A 
2022. évben 10 842 E Ft-tal növekedett a vállalkozási tevékenység bevétele.  
 
Az egyéb gazdasági szolgáltatás növekedését a társszervezésben megvalósult GEOMATES 
konferenciához kapcsolódó bevételek adták.  
 
A pénzügyi műveletek bevétel növekedésének jelentős hányadát (92,5%) az eredményes 
betétkezelési tevékenység magyarázza. A fennmaradó 7,5% a 2022 év eleji és záró árfolyam 
okozta nyereség a 2021-es adatokhoz képest. 
 

                                                                              adatok E Ft-ban 

Összes tevékenység bevétele 
2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

443 070 486 718 543 694 514 616 646 205 

 
A fentiekben bemutatott tételek együttes hatásaként kamara szinten 2022-ben 25,57%-os 
bevétel növekedést realizáltunk 2021. évhez képest. 
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A közhasznú és vállalkozási tevékenységhez kapcsolódó költségek és ráfordítások felosztása 
bevétel arányosan történik. 

 

Közhasznú tevékenység költségei, ráfordatásai  
                                                                              adatok E Ft-ban 
Költség, ráfordítás 

megnevezés 
2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

Anyagjellegű ráfordítás 158 299 188 216 149 809 152 488 191 696 

Személyi jellegű ráfordítás 223 171 244 832 219 327 222 952 248 678 

Értékcsökkenés 5 689 5 068 5 174 6 737 5 909 

Egyéb ráfordítás 10 813 10 227 27 394 60 730 41 701 

Pénzügyi műveletek ráfordítása 0 0 0 1 844 575 

Összesen 397 972 448 343 401 704 444 751 488 559 

A közhasznú tevékenység költségei közül az anyagjellegű ráfordítás 39 208 E Ft-tal 
növekedett 2021-hez képest. A személyi jellegű ráfordítás 25 726 E Ft növekedést mutat. 
Ezen növekedések jelentősek, de jelentősen elmaradnak a 120 747 E Ft-os közhasznú 
tevékenység bevételeinek 2022 évi növekedésétől. 

Az egyéb ráfordítások összege 31,34%-kal csökkent, a 2021-es évben a kiugró érték az 
óvatosság elve alapján a 2016-2021-es években be nem folyt kamarai hozzájárulásra képzett 
céltartalék volt.  

Az egyéb ráfordítás soron a szokásos tételeken (adók, értékvesztés) kívül a támogatások fel 
nem használt része (MKIK 2 654 E Ft, Cult-CreaTE 1 678 E Ft), mint visszautalási 
kötelezettség, 21 755 E Ft az MKIK részére járó befolyt kamarai hozzájárulás 11,5%-a és a 
2022-es évben be nem folyt kamarai hozzájárulásra képzett 7 289 E Ft összegű céltartalék 
szerepel. 

 

Vállalkozási tevékenység költségei, ráfordításai 
                                                                                                                             adatok E Ft-ban 

Költség, ráfordítás megnevezés 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

Anyagjellegű ráfordítás 8 570 5 046 8 579 3 144 6 521 

Személyi jellegű ráfordítás 12 082 6 564 12 560 4 596 8 459 

Értékcsökkenés 308 136 296 139 201 

Egyéb ráfordítás 585 274 1 569 1 252 1 419 

Pénzügyi műveletek ráfordítása 120 86 13 38 20 

Összesen 21 665 12 106 23 017 9 169 16 620 
 
A vállalkozási tevékenység csak az alaptevékenység mellett felmerült szükséges minimális 
ráfordításokat tartalmazza. Az elmúlt évek során a vállalkozási tevékenységgel összefüggő 
költségek az összes felmerült költségen belül arányaiban 3-5 % körül jelentek meg, ez az arány 
a 2022-es évben 3,29 %. 
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                                                                              adatok E Ft-ban 

Összes tevékenység 
költségei, ráfordításai 

2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

419 637 460 449 424 721 453 920 505 179 

 
 

A 2022. év ráfordításai 11,29 %-kal növekedtek, a közhasznú és a vállalkozási tevékenységek 
költségeinél bemutatott okok miatt, kamara szintű 25,57 %-os bevétel növekedés mellett, amely 
jól mutatja a hatékonyságot.  
 
 
 
Eredmény összetétele 
 
                                                                                                                            adatok E Ft-ban 

Tevékenység megnevezése 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

Közhasznú tevékenység 
eredménye 

22 343 25 667 112 542 59 469 136 408 

Vállalkozási tevékenység 
eredménye 

1 090 602 6 431 1 227 4 618 

Tárgyévi adózott eredmény 23 433 26 269 118 973 60 696 141 026 
 
2021. évhez képest 82 749 E Ft-tal nagyobb összegű adózott eredmény realizálódott, egyrészt 
a 2022. évre tolódott és az időben realizálódott pályázati források, másrészt a 2022-es gazdasági 
helyzetben megnövekedett igényű szolgáltatásaink (Széchenyi Kártya, okmányhitelesítés) által 
realizált többlet bevételei következtében. 
 
 
 
Egyéb ráfordítások részletezése (Közhasznú + Vállalkozási):  
 
                                                                                                                                               adatok E Ft-ban 

Egyéb Ráfordítás megnevezése 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

Késedelmi kamat, kötbér, 
káreseménnyel kapcsolatos 
ráfordítás  

0 0 10 2 078 1 200 

Adók, illetékek 3 536 2 941 2 925 3 270 3 791 
Adott, továbbadott támogatások 750 2 820 100 0 630 
Követelések elszámolt 
értékvesztése 

855 249 1 058 6 284 1 988 

Terven felüli értékcsökkenés 0 0 0 0 0 
Behajthatatlan követelések 2 106 910 1 136 628 1 863 
Értékesített tárgyi eszköz könyv 
szerinti értéke 

0 0 0 585 0 

Céltartalék képzés 0 0 0 37 144 7 289 
MKIK-nek a befolyt kamarai 
hozzájár. után fizetendő 

0 0 0 0 21 755 

Egyéb (visszautalt támogatás + 
egyéb) 

4 151 3 581 23 734 11 993 4 604 

Egyéb ráfordítás összesen 11 398 10 501 28 963 61 982 43 120 
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Az egyéb ráfordítások összege 18 772 E Ft-tal csökkent, a 2021-es évben a kiugró érték az 
óvatosság elve alapján a 2016-2021-es években be nem folyt kamarai hozzájárulásra képzett 
céltartalék volt. 2022-ben is sor került céltartalék képzésére a 2022-es évben be nem folyt 
kamarai hozzájárulások után, ez magyarázza a Céltartalék képzés csökkenését. Új elemként 
jelenik meg a táblában az új „MKIK-rendszer”-hez igazodva az MKIK-nek a befolyt 
kamarai hozzájárulások után fizetendő díj. A követelések elszámolt értékvesztése 
kevesebb mint harmadára csökkent, amely köszönhető a kintlévőségkezelés sikeres 
menedzselésének. 
 
 
Tájékoztató adatok 
                                                                                                                                               adatok E Ft-ban 

Ráfordítás megnevezése 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 2022. év 

A. Személyi jellegű ráfordítások 235 253 251 396 231 887 227 548 257 137 
1. Bérköltség 140 060 151 092 155 548 153 937 170 768 
ebből megbízási díjak 0 0 0 0  0 
ebből tiszteletdíjak 0 0 0 0 0 
2. Személyi jellegű egyéb kifizetések 60 328 64 133 47 700 47 139 59 491 
3. Bérjárulékok 34 865 36 171 28 639 26 472 26 878 
B. A szervezet által nyújtott 
támogatások 

750 2 820 100 0 630 

C. Továbbutalási céllal kapott 
támogatás 

8 973 11 188 11 666 0  3 877* 

D. Tovább utalt támogatás 8 973 11 188 11 666 0 3 850* 
*az eltérés az EUR pénznemben kapott és tovább utalt támogatás árfolyamkülönbözete 
 
A bérköltség csak a fő- és mellékállású dolgozók munkabéreit tartalmazza.  
 
A személyi jellegű egyéb kifizetések tartalmazzák a megbízási díjakat:  

 a kamara elnökének díjazását,  
 a kamarai pályázati projektjeinek szakértői díjazását,  
 a kamarai szakképzési szakértőinek díjazását és 
 a Békéltető testületi tagok díjazását. 

  
Ezen kívül a betegszabadság, a munkába járás költségtérítését, a kiküldetési napidíjakat, a 
reprezentációs költséget, valamint a béren kívüli juttatásokat és ezek adóját foglalják magukba.  
 
A bérjárulékok a fenti kifizetések törvény szerint fizetendő járulékait tartalmazzák. 
 
A kamara által foglalkoztatottak átlagos állományi létszáma 2022. december 31-én 30,1 fő, 
2021. évhez képest a 1,3 fő a létszám csökkenés.  
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Vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzet alakulása:  

 
  2017. év 2018. év 2019. év 2020. év 2021. év 

 
Eszközhatékonysági mutató             

Befektetett 
eszköz 

 
365 517 = 57,11% 363 168 = 55,04% 360 863 = 45,85% 374 521 = 43,47% 371 432 = 37,24% 

Összes eszköz  640 041 659 801 787 097 861 605 997 358 

 
 
Tőkeerősségi mutató 

 

  

 

         

Saját tőke 
 

563 851 = 88,09% 590 120 = 89,44% 709 093 = 90,09% 769 788 = 89,34% 910 814 = 91,32% 
Összes forrás  640 041 659 801 787 097 861 605 997 358 

 
 
Likviditási mutató 

 

  

 

         
Forgóeszközök  246 636 

= 20,19 
284 587 

= 15,77 
419 913 

= 58,1 
474 847 

= 62,89 
607 807 

= 76,47 Rövid lejáratú 
kötelezettség 

 12 214 18 051 7 228 7 551 7 948 

 
 
Eladósodottsági mutató 

 

  

 

         
Kötelezettségek  12 214 

= 2,16% 
18 051 

= 3,06% 
7 228 

= 1,02% 
7 551 

= 0,98% 
7 948 

= 0,87% 
Saját tőke 

 
563 851 590 120 709 093 769 788 910 814 

 

Az eszközhatékonysági mutatónál a befektetett eszközök aránya 6,23 %-kal csökkent az előző 
évhez képest, amely az összes eszköz, mint osztószám 15,76%-os növekedésének az 
eredménye. Ugyanakkor nőtt a gyorsan mobilizálható eszközök (forgóeszközök) aránya az 
előző évi 55,11%-ról 60,94 %-ra, ami biztosítja a likviditást. 
 
A tőkeerősségi mutató 91,32%, jó a vizsgált időszakban, eladósodottságtól nem kell tartani.  
 
A likviditási mutató Magyarországon az 1,5 - 2,0 közötti átlag már megfelelőnek, a 2 feletti 
pedig nagyon jónak mondható. A Kamara likviditási mutatója tovább javult, 2022-ben 76,47, 
amely kiemelkedően pozitív. 

Az eladósodottsági mutató 0,87 %, még mindig nagyon alacsony, mivel a Kamarának a 
rövidlejáratú kötelezettsége igen minimális, a saját tőke összege viszont igen számottevő 
nagyságú.  
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Meg kell jegyeznünk, hogy a bevételek között jelentős szerepet játszó pályázati és támogatási 
bevételek esetében évről évre változik az előfinanszírozás mértéke és időbeli szükségessége. A 
2022. év ebből a szempontból kiemelkedő volt, amikor 2020.-2021. évekből elmaradt és 2023.-
2024.-2025. évekre jutó bevételeket realizálódtak. A térség gazdaságfejlesztési stratégiájával 
összefüggésben több kamarai belső fejlesztési irány került kidolgozásra, amelyeket döntő 
többségben külső forrás fedez. Amennyiben sikerül a tervekhez továbbra is forrást szerezni, 
úgy az önerő igény ellenére és az előfinanszírozás miatt a jó likviditási helyzet is megmaradhat. 
 
 
A Kamarának környezetvédelmi termékdíj fizetési kötelezettsége nem keletkezett a 2022. 
évben.  
 

Pécs, 2023. március 31. 
 
 
 
 
 Dr. Síkfői Tamás  
 a kamara elnöke   

 


